Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2023                                                                                                ( 247
г. Сальск
О назначении представителя муниципального образования «Сальского городского поселения» в органах управления хозяйственных обществ

В целях формирования эффективного механизма управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями, паями) хозяйственных обществ (акционерных обществ, обществ с ограниченной ответственностью) и повышения ответственности представителей муниципального образования «Сальское городское поселение» за результаты финансово-хозяйственной деятельности таких обществ, в соответствии с Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», решением Собрания депутатов Сальского городского поселения от 30.03.2018 № 146 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Сальское городское поселение», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить уполномоченным представителем муниципального образования «Сальское городское поселение» в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли, паи) которых находятся в муниципальной собственности муниципального образования «Сальское городское поселение», заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре                   Привалова В.В.
2. Организационное обеспечение деятельности уполномоченного представителя муниципального образования «Сальское городское поселение» в органах управления хозяйственных обществ, акции (доли, паи) которых находятся в муниципальной собственности муниципального образования
«Сальское городское поселение», возложить на отдел территориального планирования и имущественных отношений Администрации Сальского городского поселения.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Сальского городского поселения                                                             И.И. Игнатенко
Верно: начальник отдела
по общим и организационным вопросам                                      А.В. Хмельниченко
Постановление вносит
отдел правовой работы
Жуков В.М.
2